

Aanbesteding: Reconstructie Eind-Steegputstraat-Meers, Thorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Maasgouw
Referentie: CA170115.003

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 21 Grondwerk hoofdriool

Vraag:
Wordt de archeologische begeleiding door de OG verzorgd?

Antwoord:
Ja, de archeologische begeleiding wordt door de opdrachtgever geregeld. De aannemer dient rekening te houden met eisen conform het bij de nota toegevoegde concept PvE.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 144010

Vraag:
Betreft dit een leiding met gehele buizen, of dient er nog iets ingekort te worden?

Antwoord:
Uitsluitend hele buizen worden opgebroken, er dienen geen zaag-, hak- en breekwerkzaamheden plaats te vinden aan de bestaande leiding. Er kan uitgegaan worden van buizen met een lengte van 4m. De aannemer dient het grondwerk hierop aan te passen zodat uitsluitend hele buizen kunnen worden verwijderd.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 144010

Vraag:
Afvoer van vrijgekomen materialen dient afgestemd te worden met WML. Met welke stortlokatie dienen we nu rekening te houden, en voor wie zijn de

acceptatiekosten?

Antwoord:

De plaatsing van een container door WML voor asbesthoudend materiaal dient te worden afgestemd. De aannemer dient alleen de vervallen waterleiding te verwijderen en vrijgekomen materialen in de daarvoor bestemde container te deponeren. Afvoer en acceptatiekosten zijn voor rekening van WML.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

134110

Vraag:

De besteksposten waar naar verwezen wordt, staan niet in het bestek.

Antwoord:

Bestekspost wordt gewijzigd, verwijzing wordt aangepast van 163060 t/m 163080 in 133060 t/m 133080

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

100010

Vraag:

Met hoeveel ton zwerfvuil dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Dit is aan de expertise van de aannemer.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

deel 1.05 Tijdsbepaling

Vraag:

De beoogde startdatum is met de enorm gestegen levertijden van de materialen , zoals bv. betonputten, PP-buizen, niet haalbaar. Wij verzoeken u

dan ook dit te herzien.

Antwoord:

De startdatum van het werk blijft ongewijzigd. De aannemer conformeert zich met inschrijven aan de voorgeschreven startdatum.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

141020

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel lengte per diameter buis we rekening moeten houden. Als je e.e.a. nameet op tekening kom je niet aan de opgegeven lengte!

Antwoord:

Deze bestekspost wordt uitgesplitst, zie nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek deel 01 - 05 lid 6; pag. 6

Vraag:

Op basis van de werkbare dagen van lid 1 t/m 3 komt de doorlooptijd van de fasen 1 t/m 4 uit op 102 werkbare dagen / 17 weken. Op basis van lid 1 en lid 5 zijn er maximaal 16 weken beschikbaar, indien er daadwerkelijk sprake is van 6 werkbare dagen per week. Wij verzoeken u om het bepaalde in lid 5 te laten vervallen.

Antwoord:

Lid 5 wordt gewijzigd naar opleveren in week 51, zie nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Deel 2.1 - par. 05 lid a; pag. 12

Vraag:

U stelt dat er "mogelijk deepwells" toegepast dienen te worden, terwijl hier

in de resultaatsverplichting van de betreffende besteksposten niet over deepwells gesproken wordt. Wij verzoeken u om een stelpost op te nemen voor het toepassen van deepwells indien dit nodig blijkt te zijn.

Antwoord:

Het aanbrengen, instandhouden en verwijderen van deepwell's is opgenomen in bestekspostnr. 281140 t/m 281160.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek deel 2.1 - par.05 lid c; pag. 12

Vraag:

Wij verzoeken u om nader te specificeren hoe u het vooraf controleren van de verlagingen uitgevoerd wenst te hebben en in welke posten deze controlewerkzaamheden inbegrepen zijn.

Antwoord:

Zie paragraaf 2813 van deel 2.2 van het bestek.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 2.1 - par. 6; pag. 13

Vraag:

Het bepaalde onder 06 ten aanzien van de bodemonderzoeken suggereert dat er onjuistheden staan in de betreffende onderzoeken. Kunt u bevestigen dat de door u verstrekte bodemonderzoeken geen onjuistheden bevatten?

Antwoord:

Nee, in beginsel zitten hier geen onjuistheden in en geldt het gestelde als beschreven in de betreffende bepaling. Indien u van mening bent dat er onjuistheden in het onderzoek staan dient u de aanbestedende dienst op de hoogte te stellen van deze onjuistheden.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

BP 360000

Vraag:

Met welk debiet dient rekening gehouden te worden t.b.v. het ompompplan?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met een debiet van maximaal 500m3 /uur, zie bestekspostnummer 360020

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

BEstek deel 3: art. 04 04 01; pag. 141

Vraag:

Gezien de huidige situatie ten aanzien van onder andere materiaalprijzen waaronder gas-, bitumen, staal- en brandstofprijzen ten gevolge van de oorlog in Oekraïne fluctueren de prijzen sterk, wat het onmogelijk maakt voor inschrijver om hier een verantwoorde inschatting voor te doen voor de looptijd van het contract, aangezien leveranciers / onderaannemers momenteel met dagprijzen werken. Wij verzoeken u nadrukkelijk om hierbij als uitgangspunt de indexeringsregeling wel van toepassing te verklaren en hierbij het prijspeil aanbesteding van toepassing te verklaren als nulpunt, en de indexatie vanaf de eerste termijn in te laten gaan. Dit om voor alle inschrijvers een gelijk speelveld te creëren waarbij er voor zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer recht wordt gedaan aan het principe van eerlijk geld voor eerlijk geld.

Antwoord:

De risicoregeling wordt niet van toepassing verklaard. Voor eventuele kostenverhogende omstandigheden wordt verwezen naar paragraaf 47 van de UAV resp. bepaling 01 27 47 van deel 3 van het bestek. De aannemer dient een eventueel (rest)risico in zijn inschrijving mee te nemen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 3: art. 01 13 01: pag. 145

Vraag:

In lid 03 stelt u dat alle kwaliteitskeuringen (bijv. sleufverdichting, asfaltkeuringen, markering) door een extern RvA geaccrediteerd laboratorium uitgevoerd dienen te worden. Dit is gezien de gefaseerde uitvoering zeer onpraktisch en tevens kostenverhogend. Wij verzoeken u om

betreffend artikel aan te passen waarbij Opdrachtnemer zelf de kwaliteitskeuringen mag uitvoeren.

Antwoord:

Nee dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Deel 3: art. 01 13 08; pag. 146

Vraag:

In lid 04 stelt u dat hulpdiensten te alle tijde doorgang door het werkvak dienen te hebben. Dit is bij rioleringswerkzaamheden onmogelijk. Wij verzoeken u om betreffende bepaling aan te passen

Antwoord:

De aannemer dient de afstemming te verzorgen met de hulpdiensten zodat deze altijd op de hoogte zijn van de wijze van bereikbaarheid van de percelen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Deel 3: art. 01 16 05; pag. 146

Vraag:

In lid 05 stelt u dat het eigen risico ten aanzien van schades welke door uw CAR verzekering vergoed worden, voor rekening van Opdrachtnemer komt. Wij verzoeken u om te bevestigen dat dit enkel van toepassing is op schade welke door Opdrachtnemer veroorzaakt is, en niet door schade welke door derden veroorzaakt is.

Antwoord:

De opdrachtnemer blijft te allen tijde verantwoordelijk voor het in uitvoering zijnde werk en bijbehorend werkterrein.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek deel 3: art. 22 04 03; pag. 160

Vraag:

Op basis van het benodigde materieel ten behoeve van de realisatie van het door u opgestelde (riool- verhardings-) ontwerp in combinatie met de aangrenzende bebouwing direct aan het werk gelegen zijn schadeclaims van derden onvermijdelijk, wat ook bevestigd wordt in de conclusie van het bemalingsadvies zoals door u verstrekt middels bijlage 5. Wij verzoeken u, omdat u als Opdrachtgever verantwoordelijk bent voor de maakbaarheid van uw ontwerp, een stelpost op te nemen voor de behandeling en afhandeling van schadeclaims.

Antwoord:

Als gevolg van de aanwezige zettingsgevoelige kleilagen in de ondergrond en de gewenste verlagingen bestaat het risico op zettingen ter plaatse van bebouwing. Gegeven de in de conclusie opgenomen beheersmaatregelen kunnen potentiële schades worden gemitigeerd. Een stelpost achten wij derhalve niet noodzakelijk.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

BEstek deel 3: 17 03 08; pag. 156

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u de monsters middels een spoedprocedure inzet bij het laboratorium zodat de volgende ochtend de resultaten bekend zijn?

Antwoord:

De spoedprocedure wordt gevolgd, echter de beschikbaarheid van de resultaten is maximaal conform bepaling 17 03 08 van deel 3 van het bestek.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Deel 3: 25 15 02; pag. 166

Vraag:

In dit artikel legt u Opdrachtnemer de verplichting op om statische berekeningen te maken en een opdrijfberekening te maken. Dit is ongebruikelijk aangezien dit tot uw verantwoordelijkheid als ontwerpende partij behoort. Wij verzoeken u betreffend artikel te laten vervallen.

Antwoord:

Bepaling blijft gehandhaafd, aannemer dient de voorgeschreven putten te controleren.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Deel 3: art. 25 15 02; pag. 166

Vraag:

In lid 01 geeft u aan een globaal plan van de te leggen leidingen van ons te willen ontvangen. Dit is reeds door u zelf verwerkt op uw rioleringstekeningen. Wat verwacht u van ons, aanvullend hierop nog te ontvangen?

Antwoord:

Het rioleringsplan geldt als basis, in dit plan verwachten we eventuele mutaties als gevolg van uitvoeringswijze en/of mogelijke afwijkingen in de ondergrond.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 3: art. 81 27 03; pag. 189

Vraag:

Is het bepaalde in dit artikel daadwerkelijk van toepassing op het bestek? Zo ja, in welke post dienen de keuringskosten voor het uitvoeren van de stroefheidsmeting opgenomen te worden?

Antwoord:

Bepaling is niet van toepassing, deze vervalt in de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deel 3: art. 82 12 05 / 82 17 06 / 82 17 10 / 82 17 12; pag. 190

Vraag:

Is het daadwerkelijk uw bedoeling dat er kernen worden geboord in de printbeton? Zo ja, in welke bestekspost dienen de keuringkosten opgenomen

te worden?

Antwoord:

Nee, hier hoeven geen kernen in geboord te worden. De betreffende bepalingen hierover vervallen in de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

DWG-tekeningen

Vraag:

Kunt u de DWG-bestanden van de tekeningen toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De dwg-bestanden worden na gunning van het werk verstrekt aan de aannemer.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Deel 3: art. 01 13 08; pag. 146

Vraag:

In lid 06 stelt u dat de asfaltdeklaag incl markering en putranden aangebracht dient te zijn alvorens naar de volgende fase verder gegaan wordt. Hierbij ontstaat het risico op beschadigingen in de nieuwe deklaag. Wij verzoeken u om toe te staan dat de deklaag incl markering en putranden aan het einde van het werk aangebracht worden.

Antwoord:

In aanvulling op het gestelde in bepaling 01 13 08 van deel 3 is het de aannemer toegestaan markeringen en putranden aan te brengen aan het eind van het werk, mits deze werkzaamheden zijn uit te voeren met maximaal een halfzijdige wegafzetting en een werkvaklengte van maximaal 25 meter. Indien de aannemer hiervoor kiest dient de aannemer voor eigen rekening tijdelijke markering (wegenvurf) aan te brengen alsook (aanvullende) verkeersmaatregelen.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
25

Onderwerp:
deel 3 01.04.01

Vraag:

In deel 3 van het bestek sluit u in hoofdstuk 01 04 01 de risicoregeling in zijn geheel uit. Gezien de looptijd van het project en de turbulente huidige marktopstandigheden verzoeken wij u om de risicoregeling zoals beschreven in paragraaf 01.04 van de Standaard van toepassing te verklaren.

Antwoord:

De risicoregeling wordt niet van toepassing verklaard. Voor eventuele kostenverhogende omstandigheden wordt verwezen naar paragraaf 47 van de UAV resp. bepaling 01 27 47 van deel 3 van het bestek. De aannemer dient een eventueel risico in zijn inschrijving mee te nemen.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
post 360000

Vraag:

Kunt u een stelpost opnemen voor het verrekenen de uitvoering van het plan post 360000

Antwoord:

Uitvoering van het ompompplan wordt verrekend op bestekspostnr. 360020 tijdelijke voorzieningen t.b.v. afsluiting hoofdriool. Betreft: treffen van tijdelijke voorzieningen t.b.v. de aanleg van het hoofdriool in nieuw profiel

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
post 242000

Vraag:

Dient dit RAW gekeurde teelgrond te zijn ?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
bijlage

Vraag:
bijlage 6 ontbreekt, graag zouden wij deze ook ontvangen?

Antwoord:
Bijlage 6 wordt bij de nota van inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
post 380060/70/80

Vraag:
zijn er tekeningen aanwezig van de roosters?

Antwoord:
Besteksposten worden gewijzigd en details worden toegevoegd in de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
post 343010

Vraag:
Kan de aannemer er vanuit gaan dat de k&l door derde worden verlegd voordat de werkzaamheden worden uitgevoerd?

Antwoord:
Ja, werkzaamheden met betrekking tot kabels en leidingen worden voorafgaand aan de civiele werkzaamheden uitgevoerd, met uitzondering van het afkoppelen en aansluiten van de openbare verlichting.

Beantwoord op: 12-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Post 144010

Vraag:

Met welke diameter buis dienen wij rekeningen te houden ?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met een diameter van 100 mm.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

post 100060

Vraag:

Tekst graag corrigeren
hergebruik/afvoer

Antwoord:

Bestekspost wordt gewijzigd.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

post 071010

Vraag:

Betreft dit één vooraankondiging voor het hele werk?

Antwoord:

Nee, dit betreft de aankondiging van het werk, resp. alle faseovergangen waarbij de toegankelijkheid van een betreffend wegvak wijzigt.

Beantwoord op: 12-05-2022

Label: Inhoud